
BBO tour Chomutov - V. ročník (2018/2019) 
 

Série se skládá z dvanácti turnajů. Po skončení série budou na následujícím 

turnaji vyhlášeni a oceněni nejlepší hráči série (započítává se 8 nejlépe 

bodovaných turnajů z 12). Podmínkou pro ocenění v celoročním žebříčku 

je účast na osmi turnajích.  

 
Organizátor: Jana Janovská 
Tel.: 605131074, 603242202  
E-mail: jiri.borovec@liveu.cz, jana.janovska98@seznam.cz  
Přihlášky online: www.obsazovacky.,cz 

 
Termíny a místa konání: 

 1. turnaj: 1.4.2018 - OVUS velikonoční turnaj 

 2. turnaj: 22.4.2018 

 3. turnaj: 1.5.2018  

 4. turnaj: 20.5.2018 

 5. turnaj: 15.7.2018 

 6. turnaj: 5.8.2018 

 7. turnaj: 26.8.2018 

 8. turnaj: 16.9.2018 

 9. turnaj: 21.10.2018 

 10. turnaj: 18.11.2018 

 11. turnaj: 26.12.2018 – vánoční turnaj 

 12. turnaj: 27.1.2019 
 
 
Ocenění na jednotlivých turnajích: 

1.- 4. místo: dle tabulky  
Nejlepší žena: 300 Kč 
Nejlepší senior nad 60 let: 300 Kč 
Nejlepší junior: 300 Kč 
Nelepší hráč kategorie A, B, C, D, E, F, G, H, I, J: dárkový balíček 
První Perfect Game: 500 Kč 
Nejvyšší nához: dárkový balíček 
Vítěz kvalifikace: dárkový balíček 
Cena útěchy pro posledního umístěného: dárkový balíček 
Losování cen po skončení kvalifikace 

mailto:jiri.borovec@liveu.cz
http://www.obsazovacky.,cz/


Kategorie dle aktuálního turnajového Ø 
Kategorie A hráči a hráčky s Ø nad 200 

Kategorie B hráči a hráčky s Ø-190-199,99 

Kategorie C hráči a hráčky s Ø 180-189,99 

Kategorie D hráči a hráčky s Ø 170- 179,99 

Kategorie E hráči a hráčky s Ø 160- 169,99 

Kategorie F hráči a hráčky s Ø 150-159,99 

Kategorie G hráči a hráčky s Ø 140- 149,99 

Kategorie H hráči a hráčky s Ø 130- 139,99 

Kategorie I hráči a hráčky s Ø 120-129,99 

Kategorie J hráči a hráčky s Ø pod 120 

 

 

Systém hry:  

4 kvalifikační hry na vybrané dráze klasickým systémem 
3 semifinálové hry na přidělené dráze - hraje se od nuly na součet vč. hdc 
3 finálové hry na vylosované dráze - hraje se od nuly na součet vč. hdc 
Desperado: 1 hra na přidělené dráze bez tréninku o 4 postupová místa do 
semifinále  
 
 
 

Tabulka postupů a ocenění dle počtu účastníků   

Počet hráčů  Do semifinále Do finále Ocenění 1. - 4. místo 

Do 49 hráčů 24 (20 z kvalif.+ 4 z desperada) 12  1000, 800, 500, 300 

50 - 69 hráčů 32 (28 z kvalif.+ 4 z desperada) 16  1200, 900, 600, 400 

70 - 89 hráčů 40 (36 z kvalif.+ 4 z desperada) 20  1500, 1000, 800, 500 

Nad 90 hráčů 48 (44 z kvalif.+ 4 z desperada) 24  1800, 1200, 1000, 600 

 

 

 

Handicapy: 

1. Výkonnostní  

dle aktuálního průměru v Turnajovém žebříčku ČBA popř. Sportovním 

žebříčku ČBA 
 

∅ do 119,99 30 bodů na hru 

∅ 120 - 124,99 28 bodů na hru 

∅ 125 - 129,99 26 bodů na hru 

∅ 130 - 134,99 24 bodů na hru 

∅ 135 - 139,99 22 bodů na hru 

∅ 140 - 144,99 20 bodů na hru 

∅ 145 - 149,99 18 bodů na hru 

∅ 150 - 154,99 16 bodů na hru 

∅ 155 - 159,99 14 bodů na hru  

∅ 160 - 164,99 12 bodů na hru 

∅ 165 - 169,99 10 bodů na hru  



∅ 170 - 174,99 8 bodů na hru  

∅ 175 - 179,99 6 bodů na hru  

∅ 180 - 184,99 4 body na hru 

∅ 185 - 189,99 3 body na hru  

∅ 190 - 194,99 2 body na hru  

∅ 195 - 199,99 1 bod na hru  

∅ 200 a více 0 bodů na hru 

 

 

 

2. Doplňkový 

Senioři nad 60 let: +3 body na hru 

Seniorky nad 60 let: +8 bodů na hru 

Junioři do dovršení 15-ti let věku: +5 bodů na hru 

Juniorky do dovršení 15-ti let: +8 bodů na hru 

Ženy od 15 do dovršení 60 let: +5 bodů na hru 
 

  

 

Ostatní: 
Turnaj je kategorie B a výsledky se započítávají do Turnajového žebříčku 
ČBA a Bodovacího žebříčku (pořadí žebříčku všech kategorií najdete na 
www.czechbowling.cz a www.bowlingweb.cz). 
Dráhy budou namazány před každou kvalifikační rundou, před semifinále a 
před finále. Před každou kvalifikační rundou, semifinále a finále bude 
pětiminutový trénink. Při rovnosti bodů rozhoduje nejprve nižší handicap, 
poté vyšší nához v daném bloku her popř. v předchozím bloku her.  
Výsledky budou zveřejněny na www.czechbowling.cz, 
www.bowlingweb.cz, www.facebook.com/BBOturnaje. 
 

 

Startovné: 
Dospělí: 400 Kč, reentr 400 Kč, 3. start 300 Kč 
Junioři do 18-ti let: 300 Kč, reentr 300 Kč, 3. start 200 Kč 
Senioři nad 60 let: 300 Kč, reentr 300 Kč, 3. start 200 Kč 
Desperado: 100Kč 
Předehrávka: sleva 100 Kč na startovném 
 

 

 

http://www.czechbowling.cz/
http://www.czechbowling.cz/
http://www.bowlingweb.cz/
http://www.facebook.com/BBOturnaje


 
Body za umístění v jednotlivých turnajích 

Pořadí Body Pořadí Body Pořadí Body 

1 100 34 61 67 28 

2 97 35 60 68 27 

3 94 36 59 69 26 

4 92 37 58 70 25 

5 90 38 57 71 24 

6 89 39 56 72 23 

7 88 40 55 73 22 

8 87 41 54 74 21 

9 86 42 53 75 20 

10 85 43 52 76 19 

11 84 44 51 77 18 

12 83 45 50 78 17 

13 82 46 49 79 16 

14 81 47 48 80 15 

15 80 48 47 81 14 

16 79 49 46 82 13 

17 78 50 45 83 12 

18 77 51 44 84 11 

19 76 52 43 85 10 

20 75 53 42 86 9 

21 74 54 41 87 8 

22 73 55 40 88 7 

23 72 56 39 89 6 

24 71 57 38 90 5 

25 70 58 37 91 4 

26 69 59 36 92 3 

27 68 60 35 93 2 

28 67 61 34 94 1 

29 66 62 33 95 1 

30 65 63 32 96 1 

31 64 64 31 97 1 

32 63 65 30 98 1 

33 62 66 29 99 1 

 

 

 

Organizátor má právo na případnou změnu propozic. 
Těšíme se na vaši návštěvu!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

      



                                   

 


